
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

17.04.2020            250-ПА 
 
 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Асбестовского городского округа от 09.04.2020 № 237-ПА  

«О предоставлении отсрочки арендной платы, предусмотренной  

в 2020 году субъектам малого и среднего предпринимательства» 

 

 

В целях обеспечения дополнительной имущественной поддержки 

арендаторов муниципального имущества с учетом неблагоприятной 

эпидемиологической ситуации, связанной с распространением новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», распоряжениями Правительства 

Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, от 10.04.2020 № 968-р,  

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, руководствуясь 

решением Думы Асбестовского городского округа от 22.08.2017 № 94/16  

«Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц  

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), на территории Асбестовского городского округа», 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 14.09.2017 

№ 548-ПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного  

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства) на территории Асбестовского городского 

округа», администрация Асбестовского городского округа постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 09.04.2020 № 237-ПА «О предоставлении отсрочки 

арендной платы, предусмотренной в 2020 году субъектам малого и среднего 

предпринимательства»: 

Изложить подпункты «а», «б» пункта 1 в следующей редакции: 

а) в течение 7 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего 

предпринимательства, включенного в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства, заключение дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы (в том числе земельных 

участков), за апрель – июнь 2020 года на срок, предложенный арендатором, но  

не позднее 31 декабря 2021 года; 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/73775101/0


 2 

б) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о 

возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии  

с требованиями подпункта «а» настоящего пункта. 

2. Дополнить пункт 1 подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) в течение 7 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего 

предпринимательства, включенного в единый реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющих виды деятельности в сфере 

авиаперевозок, аэропортовой деятельности, автоперевозок, культуры, 

организации досуга и развлечений, физкультурно-оздоровительной деятельности 

и спорта, туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих 

услуги в сфере туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания, 

организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных 

учреждений, организации конференций и выставок, бытовые услуги населению 

(ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты), 

заключение дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение 

таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды  (в том 

числе земельных участков), за апрель - июнь 2020 года. Освобождение от уплаты 

указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды 

предусмотрено предоставление в аренду (в том числе земельных участков),  

в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности 

(видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих 

использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида 

деятельности (видов деятельности). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) 

и на официальном сайте Асбестовского городского округа в сети Интернет 

(www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа 

Л.И. Кирьянову. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова  

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

